ГЛАВА  КРАСНОЯРСКОГО

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.11.2009                           №  50                          ст. Красноярская

О создании антинаркотической

комиссии

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 18.10.2007 N 1374 "О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров", а также для обеспечения координации деятельности органов местного самоуправления с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, предприятиями, учреждениями, организациями и общественными объединениями Цимлянского района, Красноярского сельского поселения, принимая во внимание рекомендации Администрации Ростовской области от 12.02.2008 N 1.1/72, постановляю:

1. Создать антинаркотическую комиссию Красноярского сельского поселения.

2. Утвердить состав антинаркотической комиссии Красноярского сельского поселения согласно приложению 1.

3. Утвердить Положение об антинаркотической комиссии Красноярского сельского поселения согласно приложению 2.
4. Постановление Администрации Красноярского сельского поселения от 24.02.2009 г. № 12 «О создании антинаркотической комиссии» при знать утратившим силу.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектором имущественных и земельных отношений Администрации Красноярского сельского поселения Абылова Р.В.
Глава  Красноярского

сельского поселения                                                            И.Н. Каверина

Приложение
к постановлению

Администрации

Красноярского сельского

поселения от 09.11.2009 г. № 50

Состав

антинаркотической комиссии

Каверина И.Н. – Глава Красноярского сельского поселения, председатель комиссии;

Абылов Р.В. – заведующий сектором имущественных и земельных отношений Администрации Красноярского сельского поселения;

Садкова Т.В.- заведующий сектором по социальным вопросам Администрации Красноярского сельского поселения;
Холостов Н.А.- участковый милиционер по ст. Красноярская (по согласованию);

Лысова О.Н. – инспектор военно-учетного стола Красноярского сельского поселения.

     Зенкин И.И. – директор муниципального учреждения культуры «Центральный

     поселенческий сельский дом культуры Красноярского сельского поселения»;
     Ермакова О.А. – директор муниципального образовательного учреждения
      Красноярская средняя общеобразовательная школа (по согласованию);

     Суханов В.П. – атаман Красноярского Казачьего Юрта (по согласованию).

Глава  Красноярского

сельского поселения                                                            И.Н. Каверина

Приложение
к постановлению

Администрации

Красноярского сельского

поселения от 09.11.2009 г. № 50

Положение
об антинаркотической комиссии

Красноярского сельского поселения

1. Антинаркотическая комиссия Красноярского сельского поселения (далее - Комиссия) обеспечивает координацию деятельности муниципальных органов с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, оперативно обслуживающими территорию Красноярского сельского поселения, по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативно-правовыми актами Ростовской области и Цимлянского района, а также настоящим Положением.

3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, оперативно обслуживающими территорию Красноярского сельского поселения, органами исполнительной власти, муниципальными образованиями, предприятиями, учреждениями, организациями и общественными объединениями Красноярского сельского поселения.

4. Основными задачами Комиссии являются:

а) участие в формировании и реализации на территории Красноярского сельского поселения государственной политики в области противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров;

б) организация взаимодействия муниципальных органов местного самоуправления Красноярского сельского поселения с общественными, религиозными и иными объединениями и организациями по вопросам совместной деятельности в сфере профилактики наркомании и противодействия ее распространению;

в) разработка мер, направленных на противодействие незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, в том числе на профилактику этого оборота, а также на повышение эффективности реализации поселковых целевых программ в этой области;

г) решение иных задач, предусмотренных законодательством Российской Федерации, Ростовской области и нормативно-правовыми актами муниципального образования «Красноярское сельское поселение» о наркотических средствах, психотропных веществах и их прекурсорах.

5. Для осуществления своих задач Комиссия имеет право:

а) принимать решения, касающиеся организации, совершенствования и оценки эффективности взаимодействия органов местного самоуправления Красноярского сельского поселения с органами исполнительной власти, оперативно обслуживающих территорию Красноярского сельского поселения, по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров;

б) создавать межведомственные рабочие группы для изучения вопросов, касающихся противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также для подготовки проектов соответствующих решений Комиссии;

в) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию от органов исполнительной власти, оперативно обслуживающих территорию Красноярского сельского поселения, органов местного самоуправления муниципальных образований, общественных объединений, организаций и должностных лиц;

г) привлекать для участия в работе Комиссии должностных лиц и специалистов территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления муниципальных образований, а также представителей общественных объединений и организаций (по согласованию).

6. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель Комиссии.

7. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости по решению председателя Комиссии могут проводиться внеочередные заседания Комиссии.

8. Присутствие на заседании Комиссии его членов обязательно. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

Члены Комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании он обязан заблаговременно известить об этом председателя Комиссии.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины его членов.

В зависимости от вопросов, рассматриваемых на заседаниях Комиссии, к участию в заседаниях Комиссии могут привлекаться иные лица.

9. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем Комиссии.

Для реализации решений Комиссии могут подготавливаться проекты нормативно-правовых актов муниципального образования «Красноярское сельское поселение», которые представляются на рассмотрение в установленном порядке.

Глава  Красноярского

сельского поселения                                                            И.Н. Каверина